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ORGANIZACJA PRACY

MIESIECZNIK

Instytutu Pracy

TRESC ROCZNIKA 1950

PROBLEMY OGOLNE
Inz. Ilja Epsztejn — Ekonomika i Organi-
zacja Pracy

Dr Zygmunt Zbichorski —
w zaktadach ,,Svit*

Organizacja

Mgr Andrzej Ferski — Organizacja struk-
tury wewnetrznej przedsiebiorstw
F. Selbman — O racjonalizacji i systemie

»Refa“ (th. J. Gd.)

Inz. Tadeusz Wasiljew — Préba usystema-
tyzowania tzw. norm organizacyjnych
dla urzedéw przemystowych

Proj. dr P. W. Wasiljew — Struktura cyklu
produkcyjnego

Dr inz. Zygmunt Zbichorski — Organiza-
cja miejsca pracy

Mgr Andrzej Ferski — Organizacja budow-
nictwa w ZSRR

M. Helfgot — Normy pracy w budowni-
ctwie

Henryk Bortkiewicz — W poszukiwaniu
nowych drég (1) ttum. Jan Bolecki
Inz. Mikotaj Uzwij — O usprawnienia or-
ganizacyjne w budownictwie w celu
podniesienia wydajnosci pracy

Profd j B W- Wasiljew — Struktura pro-
cesu technologicznego

Inz. M. J. Pewzner — Nieprzerwanie
usprawnia¢ wykorzystanie $rodkéw
obrotowych

Henryk Bortkiewicz — W poszukiwaniu
nowych drég (I1) ttum. Jan Bolecki

Jan budowy ~ Analityczny harmonogram

W. A Zarchin — Organizacja wewnetrzno-
aorycznego rozrachunku gospodar-
czego

A 9r ¢?nacV Haendel — Przyspieszenie
obiegu $rodkéw obrotowych przedsie-
biorstwa przemystowego

N- G. Lewinson — Technika organizacji
zarzadzania i planowania produkcji

M. Helfgot — Miejsce technika norm’
ma w produkcji
AQr inz. Ludwik Mayre — Organi;

normowania technicznego w Nie
ckiej Republice Demokratycznej

Mgr Tadeusz Cholinski - Rola organi
cy lu produkcyjnego w przyspiesi
biegu $rodkéw obrotowych

~zP oi?7wa™ — Rozrachunek gospc
$oi Hueisca pracy i szkoly ,rentm

manski)r°b0tnikéw (ttum' Stefan
Dr IIW Kiias — Zwiekszenie

Il 1wydajnosci pracy wedtug ;
zen Planu SzesScioletniego

Nr

©

10

Str.

2

50

104

112

125

146

152

157

194

197

204

209

235

252

262

267

283

298

310

Mgr Marian Ciupali — Nowa organizacja
przedsiebiorstw przemystu kluczowego

M. D. Mironowa — Metody analizy wyko-
nania planu pracy

Mgr Zygmunt Koryzna — Komdrka orga-
nizacji prac i plac w przedsiebior-
stwach przemystowych

Stefan Stosyk — Opisowe normy organiza-
cyjne dla zarzadéw jednostek gospo-
darczyfch

Ludwik Horoch — Shtuzby dyspeczerskie
gwarancjg dobrego wykonania planéw
przemystowych

Inz. I. N. Pintusow —

ptac dla robotnikéw

przy remoncie urzadzen

Jan Pawlikowski — Metody szkolenia

robotnikéw na zaktadach pracy

Dr Alfred Biedermann — Analiza pracy

przodownicy na przewijarce krzyzowej

Maksymilian Reich — Planowanie
produkcji

Mieczystaw Zawistowski — Projekty

organizacyjne nowych zakitadéw prze-

mystowych

Edward Weychert — Wskazniki wyko-

nania planu

Akordowy system
zatrudnionych

Inz.

Inz.

Inz.

Inz.

ZAGADNIENIA WSPOLZAWODNICTWA

Mgr Zygmunt Koryzna — Rodzaje i for-
my wspoéizawodnictwa pracy

Jan Pawlikowski — Rola mistrza jako
kierownika i organizatora produkcji
oraz wspotzawodnictwa pracy w Zakta-
dach Przemystu Metalowego

Jan Pawlikowski — Organizacja go-
spodarki narzedziowej przy wspoéiza-
wodnictwie pracy

Edward Schodnicki — O wyzszg forme
wspo6tzawodnictwa
Henffjk'Bortkiewicz — W poszukiwaniu

nowych drég (I) ttum. Jan Bolecki

Inz.

Inz.

Inz.

Inz. Jan Pawlikowski — Wspdétzawodni-
ctwo diugofalowe

Wiestaw Stradomski — Problemy wspoéiza-
wodnictwa pracy pracownikéw umy-

stowych

Tadeusz Wasiljew — O wspoétzawodnictwie
pracy i socjalistycznym zarzadzaniu
uwag kilka

Jacek Wejroch — Na marginesie artykutu
mgr. K. Niemca ,,Z teorii wspétzawod-
nictwa pracy*

Henryk Bortkiewicz — W poszukiwaniu
nowych drég (IlI) ttum. Jan Bolecki

Dr Alfred Biedermann — Analiza pracy
przodownicy na przewijarce krzyzowej

10

10

10

10

11—12

11—12

11—12

11—12

11—12

11—12

11—12

Str.

368

377

400

404

410

412

414

418

422

427

430

PRACY

16

60

100

133

146

159

162

186

187

197

418



Jan Czarnocki — Rozwdj wspoétzawodni-
ctwa o opanowanie ekonomiki przed-
siebiorstwa

WYTWORCZOSC PRZEMYSLOWA

Mgr Jan Kaczmarek — Zagadnienie racjo-
nalnej eksploatacji obrabiarek (I)

Inz. Jan Bursche — Uchwyty pneumatyczne

Mgr inz. Jan Kaczmarek Zagadnienie
racjonalnej eksploatacji obrabiarek (1)

Inz. Andrzej Szonert — Organizacja re-
montéw maszyn i urzadzen na terenie
zaktadéw produkcyjnych

j. p, — Doprowadzenie planéw produkcyj-
nych z terminami do bezposrednich
wykonawcow

Prof. dr P. W. Wasiljew — Struktura cyklu
produkcyjnego

Inz. Jan Pawlikowski — Organizacja go-

spodarki narzedziowej
wodnictwie pracy

Dr inz. Zygmunt Zbichorski — Organizacja
miejsca pracy

Inz. I. R. Wajsman i A. S. Réwienski —

Organizacja pracy na przenosniku wy-

sokiej wydajnosci *

Czestaw Wotkowicz — O

wykorzystanie trocin

Prof. dr P. W. Wasiljew — Struktura pro-
cesu technologicznego

W. Alfiejew i A. Korotkow — O catkowi-
te uchwycenie i wykorzystanie zdolno-
Sci produkcyjnych w przemysle

Inz. Jan Bursche Préba klasyfikacji
przyrzadéw i uchwytéw

W. J. Tichomirow — Szkolenie nowych ro-
botnikéw do produkcji potokowej

Inz. Jan Pawlikowski — Zasadnicze zagad-
nienia gospodarki narzedziowej

Inz. Jan Bursche — Automatyzacja proce-
su produkcyjnego

przy wspoéiza-

Inz.

racjonalne

N. G. Lewinson — Technika organizacji za-
rzgdzania i planowania produkcji

M. Helfgot — Miejsce technika normowa-
nia w produkcji

Inz. Jan Pawlikowski — Planowanie przy-
gotowania produkcji prototypdw i serii
maszyn

J. Kurakéw — Najpilniejsze zadania me-
chanizacji pracy w Zw. Radzieckim

Inz. Jan Pawlikowski — Podstawowe zasa-

dy planowania robét w produkcji ma-
toseryjnej i Srednioseryjnej
Inz. W. P. Katajew — Rezerwy wydajnosci
maszyn i pracy (ttum. M. Helfgot) ~
Mgr inz. Romuald Wotk — Rodzaje norm
zuzycia narzedzi i ich zastosowanie
Dr Alfred Biedermann — Analiza pracy
przodownicy na przewijarce krzyzowej
Inz. Zygmunt Zbichorski — Praca na kilku
obrabiarkach
Jan Pawlikowski Organizacja
ostrzenia i wymiany narzedzi tngcych

Inz.

NORMOWANIE PRACY

Mgr Stefan Krajewski — Metody ustalania
norm pracy \%
Inz. Maksymilian Reich — Zaszeregowanie

prac za pomoca punktacji

Nr

I

T

8— 9

8— 9

10

11—12

11—12

11—12

Str.

23
27

65

70

75

98

100

104

119

122

157

168

174

212

217

218

262

267

275

278

327

328

394

418

437

442

10

19

Analityczna klasyfikacja zuzycia czasu
roboczego na miejscu pracy

F. Selbmann — O racjonalizacji i systemie
»Refa*

F. H. — Metoda i technika obserwacji cza-
su pracy

M. Helfgot — Normy pracy w budowni-
ctwie

Inz. W. P. Siergijew — Metodyka analizy
wykonania norm pracy w fabryce kon-

fekcyjnej

Mgr Antoni Dabrowa — Analiza wykona-
nia norm pracy w przemysle wiékien-
niczym

Mgr Zygmunt Koryzna — Konspekt analizy
wykonania norm pracy

M. Helfgot — Miejsce technika normowa-
nia w produkcji

Mgr inz. Ludwik Mayre t- Organizacja
normowania technicznego w Niemie-
ckiej Republice Demokratycznej

Inz. Stefan Filipkowski — Zasady wyna-
gradzania prac zleconych w instytu-
cjach naukowych

Inz. Edward Weychert — Analityczna kla-
syfikacja zuzycia czasu w geodezji

Praca zbiorowa (I) — Metodyka technicz-
nego normowania pracy

Inz. Michat Skarbinski — Badania nauko-
we w dziedzinie technicznego normo-
wania pracy w przemysle odlewniczym

Praca zbiorowa (lI) — Sposoby ustalania
czas6w wchodzacych w sklad norm

pracy

Inz. 1. N. Pintusow — Akordowy system
ptac dla robotnikéw zatrudnionych
przy remoncie urzadzen

Praca zbiorowa (ll11) — Zasady i podstawy
opracowania normatywOw czasu

Inz. Antoni Zielinski — Zlecanie prac ba-

dawczych instytucjom naukowym

Jolanta Pietrzakowska Zastosowanie
wykreséw $Swietlnych do badania spo-
sobu wykonywanej pracy

ROLNICTWO

Dr Bohdan Kope¢ — Zagadnienie organi-
zacji pracy w gospodarstwach rolnych
ZSRR

Andrzej Szweycer i Michat Koltunowicz —
Zadania organizacji pracy w rolnictwie

Wojciech Szmidt — Organizacja pracy w
spotdzielni produkcyjnej w okresie
akcji zniwnej

B. Jabtonski — Organizacja kierownictwa

Stacji Maszynowo-Traktorowej w Kuz-
niecku

ORGANIZACJA DYSTRYBUCJI

Emil Piotr Ehrlich — Z doswiadczen orga-
nizacyjnych handlu radzieckiego

Jan Chodorowski — Mechanizaoja i auto-
matyzacja pracy w uspotecznionych
przedsiebiorstwach handlowych

Stanistaw Bernatt — Praktyczne, oszczedne
i tanie maja by¢ opakowania W Polsce

Dr Tadeusz Szetela — Uwagi na temat or-
ganizacji sprzedazy w PDT

Dr Tadeusz Szetela — Towary niechodliwe
w obrocie towarowym

Nr

f

f

8— 9

8— 9

10

10

11—12

11—12

11—12

11—12

5—- 6

11—12

Str.

63

14

125

178

222

229

267

283

288

331

334

382

389

412

447

450

453

32

37

270

292

81

120

128

233

461



ADMINISTRACJA | BIUROWOSC

A. Gierut — Zagadnienie zamoéwien we-
wnetrznych

Wiadystaw Balinski — Prace sekretarskie a
sprawnos$¢ techniczna pracy przetozo-
nego

Kazimierz Keler — Uproszczony sposéb ob-

liczania podatku od wynagrodzen i
sktadek na SFO

Inz. Tadeusz Wasiljew — Préba usystema-
tyzowania tzw. norm organizacyjnych
dla urzedéw przemystowych

A. Andrzejewski — Racjonalizacja pracy
biurowej w praktycznym zastosowaniu

Franciszek Kwistek — Kontrola wykony-
wanych zlecen

Gustaw Lachowski — Kontrola wstepna li-
kwidacji rachunkéw w przedsiebior-
stwie

Mgr Brunon Borkowski — Kartoteki po-
mocnicze do obliczania opuszczen w

pracy

Mgr Franciszek Kubaczka — Problematyka
szkolenia pracownikéw biurowych

Wiadystaw Balinski — O przejrzystosé
sprawozdan przeznaczonych dla kie-
rownika przedsiebiorstwa

W. A. Zarchin — Organizacja wewnetrzno-

fabrycznego rozrachunku gospodar-
czego

B. Jabtoriski — Organizacja kierownictwa
Stacji Maszynowo-Traktorowej w Kuz-
niecku

Gustaw Lachowski — Organizacja ksiego-
wosci w Centralnym Zarzadzie

Adam Gierut — Przyczynek do organizacji
przebiegu pracy w wydziale fabrykacji

Mgr Zygmunt Koryzna — Komoérka orga-
nizacji prac i plac w przedsiebior-
stwach przemystowych

StefanStosyk — Opisowe normy organiza-

cyjne dla zarzadéw jednostek gospo-
darczych

Karol Kostrzewa — Opracowanie formula-
rzy i drukéw biurowych

rozne

Jan Bolecki —
pracy

Sprawozdanie z dziatalnosci Centrum Do-

kumentacji Naukowo-Technicznej za
rok 1949

Konkurs na opis metod

Mgr A. Hulek — Cwiczenie w czynno-
Sciach dnia codziennego jako cze$¢ pro-
cesu przywracania inwalidom zdolnosci

do pracy

Jan Frydrychewicz — Techniczny kierow-
nik drukarni

Mgr Seweryn Hartmann — Stownik nazw
zawodow

Ekonomika i Organizacja Pracy na pierw-
szym Kongresie Nauki Polskiej

Mgr Aleksander Hulek — Rola analizy
Praey w przygotowaniu do pracy in-
walidéw

Jan Smigieisfa — 0Ogoélnokrajowa konfe-
rencja transportu wewnetrznego

8— 9

8— 9

10

10

11—12

8— 9

8— 9

Str.

38

42

.83

87

88

130

132

182

184

235

292

342

345

400

404

456

91

115

164

165

167

317

358

GLOSSY

T. W. — O koniecznosci utworzenia osrod-
kéw normatywéw administracyjny¢h
dla gospodarki narodowej

F. Z. — Ujednolici¢ definicje
T. W. — ,Sprawy*“ i ,zagadnienia“1

Inz. Edward Schodnicki — O wyzsza forme.
wspoétzawodnictwa

J. E. — O wilasciwa popularyzacje ruchu
wynalazczosci robotniczej

Mgr H. tazowska — Jeszcze 0 zaszerego-
waniu prac za pomocg punktacji

Tadeusz Wasiljew — O wspoéizawodnictwie
pracy i socjalistycznym zarzgdzaniu
uwag kilka

Jacek Wejroch m— Na marginesie artykutu
mgr. K. Niemca ,,Z teorii wspétzawod-
nictwa pracy*“

Jacek Wejroch — Narady wytwércze — so-
cjalistyczng metoda zarzgdzania pro-
dukcja

Dr M. Rubinsztejn — Kapitalistyczna kra-
dziez patentéw

I. Czangli — Starania uczonych o Scislejsze
powigzanie nauki z praktyka

W. Grigoriew — Zastosowanie kinomato-
grafu przy badaniu procesu wytwor-
czego tkactwa

Tomasz Serafin — Kontrola biurowosci a
wydajnos¢ pracy
Adam Muller — O wykonanie planu pro-

dukcyjnego przy produkcji na surowcu
odpadkowym

Jan Czarnocki — Rozwdéj wspoéizawodni-
ctwa o opanowanie ekonomiki przed-
siebiorstwa

RECENZJE

Jan Czarnocki — Rozw6j ruchu wspoéiza-
wodnictwa w ZSRR

S. Filipkowski — Technika bezpie-
czenstwa przy budowie maszyn

Inz.

Tadeusz Lisowski — Jako$¢ oswietlenia w
przemysle
S. H. — Zawody podstawowe i pomochicze

hutnictwa metali niezelaznych

Wojciech Stopczyk — Normowanie i orga-
nizacja pracy w hutnictwie

Dr inz. Z. Zbichorski — Drogi rozwojowe
techniki w ciezkim przemys$le

Mgr W. Dobrowolska — Z dziedziny po-
radnictwa zawodowego

Dr inz. Z. Zbichorski — Zagadnienia pro-
dukcji potokowej

Urszula Tomorowicz — Radziecki
brygad najwyzszej jakosSci

Danuta tukaszewicz — Historia warunkéw
pracy w ustroju kapitalistycznym

Dr inz. Zygmunt Zbichorski — Organizacja
i ekonomika przemystu budowy ma-
szyn

Aleksy Pluta — Zagadnienie przyspieszenia
obiegu $rodkéw obrotowych

Zbigniew Dagbrowa — Sita stachanowskie-
go ruchu

Aleksy Pluta — Organizacja zaopatrzenia
materialowego przedsiebiorstw

ruch

Nr

3

3

3

4

4

5— 6
5— 6
8— 9
11—12
11—12
11—12
11—12
3

3

3

4

5— 6
5— 6
7

7

8— 9
8— 9
11—12
11—12
11—12
11—12

Str.

89
90
90

133

134

135

186

187

239

240

355

464

464

465

466

136

139

140

189

242

243

295

295

357

357

467

467

468

468



USTAWY — ROZPORZADZENIA

Uchwata Rady Ministréw z dnia 20 stycz-
nia 1950 r. w sprawie utworzenia Pan-
stwowej Komisji Etatéw Gospodarki
Uspotecznionej

Uchwata Rady Ministrow z dnia 20 stycz-
nia 1950 r. w sprawie praw i obowigz-
kéw gtéwnych (starszych) ksiegowych
przedsiebiorstw i zakladéw uspotecz-
nionych

Uchwata Rady Ministrow z dnia 3 marca
1950 r. w sprawie przywilejow dla
gornikéw rud, kruszcéw, kopaln glinki
ogniotrwatej

Uchwata Rady Ministréw z dnia 3 marca
1950 r. w sprawie wzoréw, trybu wre-
czania, sposobu noszenia i trybu pozba-
wiania odznak: ,,Przodownika Pracy*“
i ,Zasluzonego Przodownika Pracy*
oraz dyplomu ,,Zastuzonego Przodowni-
nika Pracy“

3 141

3 14

Uchwata Rady Ministrow z dnia 3 marca
1950 r. w sprawie wzoréw, trybu wre-
czania, sposobu noszenia i trybu poz-
bawiania  odznak: »Racjonalizatora
Produkcji* i ,,Zastuzonego Racjonali-
zatora Produkcji* oraz dyplomu ,Za-
stuzonego Racjonalizatora Produkcji*

Ustawa z dnia 18 kwietnia 1950 r. o zabez-
pieczeniu  socjalistycznej dyscypliny
pracy

Uchwata KERM z dnia 12 maja 1950 r.
W sprawie organizacji normowania
pracy

Dekret o wynalazczosci robotniczej z dnia
12 pazdziernika 1950 r.

KRONIKA

Nr

3
4
5--6
11- -12

Str.

141

189

246

469

Kronika Nr 1 — str. 48, nr 2 — str. 95, nr 3 — str. 144,
nr 4 — str. 192, nr 5—6 — str. 246, nr 7 — str. 296,

nr 8—9 — str. 358, nr 10 — str. 407, nr

str. 472.

1—12



